ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 3533/KH-UBND ngày 01 tháng

10 năm 2021 của UBND tỉnh

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

  Thực hiện Kế hoạch số 3533/KH-UBND ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc Triển khai thực hiện Nghị định số 42/2021/NĐ-CP ngày

31 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định việc xây dựng Công an xã, thị trấn

chính quy trên địa bàn tỉnh Kon Tum (có văn bản gửi kèm theo);

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Công an huyện; các cơ quan, đơn vị trực

thuộc; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng nhiệm vụ của ngành và địa

phương nghiêm túc triển các nội dung có liên quan theo chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân tỉnh tại Kế hoạch nêu trên; đồng thời tập trung triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định của Nghị định số

42/2021/NĐ-CP ngày 31 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ bằng nhiều hình thức

phù hợp để các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan trên địa bàn huyện biết,

thực hiện; giám sát, giúp đỡ và tạo điều kiện thuận lợi để lực lượng Công an xã

chính quy hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

2. Phòng Nội vụ phối hợp Công an huyện kiểm tra, rà soát nhằm kịp thời giải

quyết những khó khăn, vướng mắc về chế độ, chính sách đối với lực lượng Công an

xã bán chuyên trách khi triển khai thực hiện bố trí Công an chính quy; xây dựng

phương án bố trí, sắp xếp đối với trường hợp Công an xã bán chuyên trách sang vị

trí công tác khác hoặc cho nghỉ việc để hưởng các chế độ, chính sách theo quy định.

3. Giao Công an huyện, Phòng Nội vụ chủ động phối hợp nghiên cứu tham

mưu, đề xuất cấp thẩm quyền xem xét, quyết định việc tiếp tục sử dụng lực lượng

Công an xã bán chuyên trách để thực hiện nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự tại cơ sở

theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Công an tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

2

		2021-10-04T19:16:10+0700

		2021-10-04T21:17:29-0700

		2021-10-04T21:17:29-0700

		2021-10-04T21:17:29-0700

		2021-10-04T21:17:29-0700